EPISTOLA LXXVIII.

AD R. DECANUM ET CAPITULUM SALVATORIS.

ARGUMENTUM. — *Congratulatur decano et capitulo Blesensi de restituta per nobilem quemdam Gaufridum Ecclesia, eosque ad unionem et concordiam animorum, ac quotidianam divini officii celebrationem hortatur.*

Dilectis dominis et amicis magistro R. decano et capitulo S. Salvatoris Blesensis, P. Blesensis Bath. archid., salutem, et cum temporalium multiplicatione incrementa virtutum.

Gratias ago gratiæ largitori, quod secundum multitudinem dolorum in corde vestro, consolationes ejus lætificaverunt animas nostras. Cum enim culpis nostris exigentibus, nostrates vagi et B profugi super terram reclinatorium suo capiti non haberent, ille qui in cælis habitat, et humilia respicit, pater orphanorum et lugentium consolator, dispersos in gentes de regionibus congregavit. Legimus quod filii Israel servientibus in tributo sub regibus Chusanrasathaim, Eglon, Moab et Amalech, suscitavit Dominus Othoniel, et Aiod qui jugum exactoris auferrent²⁶. Expressa siquidem pietatis imagine dominum Joannem episcopum Carnotensem misit Dominus pro salute nostra, ut reædificentur muri terrenæ nostræ Hierusalem, quatenus ecclesia Blesensis ruinis deformata veteribus in optatam redeat novitatem. Vos totus orbis expuerat, et abjecerat a facie sua; non movebat vestra deploranda captivitas episcopos vel abbates ad compassionis affectum, ut vos ad aliquam ecclesiolam, qualem qualem etiam cum quantolibet onere servitutis admitterent. Porro Gaufridus miles, facultatibus quidem tenuis, sed et sanguinis et animi generositate præclarus, evangelici Samaritani²⁷ fidelissimus imitator, misericordiam fecit in clerum Blesensem; cujus dolores sacerdos et levita transeuntes contempserant. Eapropter memoriale erit nomen ejus in generationem et generationem, ipsiusque domus benedictionem hæreditabit æternam. Argumentum hujus rei trahimus ab exemplo. Nam in libro Regum legimus quod benedixit Dominus domui Obededom, eo quod recepit apud se arcam Domini²⁸. Convenienter ab eo arca Domini accipitur, apud quem pauperibus Christi in dispersionem datis stabilis mansio providetur. Revixit spiritus meus in hac miseratione Altissimi, qui diu fuerat dolore et mœrore confectus. Videntur mihi prophetarum tempora rediisse. Occurrit animo meo communis et celebris illa exultatio populorum, cum sub Dario rege per Zorobabel reædificatur templum²⁹, cum sub Artaxerxe bibliothecam Esdras reparat, Nehemias muros reædificat, ignemque abscondi-

²⁰ Valer. Max. l. vi, c. 3. ²¹ Psal. 10. ²² Psal. 35. ²³ Terent. in Eunucho. ²⁴ Juv. Sat. 3. ²⁵ Horat. De art. poet. ²⁶ Judic. 3. ²⁷ Luc. 10. ²⁸ II Reg. 6. ²⁹ Esdr. 5.